2（A）
P2
P1
3（R）
1（P）
ソフトスタート
アップバルブ
絞り弁 メインバルブ バルブ

1（P）
VP346E/546E/746E/946E Series
型式表示方法
流れ方向
無記号 左 → 右
R 右 → 左電磁弁種類
E 3ポート残圧排気弁
ソフトスタートアップ機能
無記号 なし
S ソフトスタートアップ機能付
シリーズ
3 VP300
5 VP500
7 VP700
9 VP900
注意
q サージ電圧保護回路付は残留電圧を生じます。詳しくは、
P.1091をご参照ください。
w 3ポート残圧排気弁には接続ねじがありません。配管アダプタ
およびブラケット付スペーサを別途手配してください。
2（A）1（P）
3（R）
定格電圧
DC仕様
5 DC24V
適用コンビネーション＆アタッチメント組合せ（P.1098参照）
簡易特注組合せ例
qフィルタレギュレータ AW30-03E-D   1ヶ
wソフトスタートアップ機能付
　3ポート残圧排気弁 VP546E-5DZ1-S   1ヶ
eブラケット付スペーサ Y300T-D   2ヶ
r配管アダプタ E300-03-D   1ヶ
注1） 3ポート残圧排気弁には接続ねじがありません。配管アダプタを選定してください。
注2） ブラケット付スペーサおよび配管アダプタ詳細はP.1098をご参照ください。
r配管アダプタ注1）注2）
3ポート残圧排気弁
JIS記号
ソフトスタートアップ機能付
qフィルタレギュレータ
w ソフトスタートアップ機能付
3ポート残圧排気弁注1）
e ブラケット付
　スペーサ注2）
短納期対応
お客様のご要望（付属品組付、機器のユニット化など）
に、標準品に近い短納期でお応えします。
リピートオーダーとメンテナンス
登録された品番（銘板表記）をご指示いただくだけで
納品いたします。
簡易特注システム
ご注文の際はホームページ簡易特注システムより「簡易特注品仕様書」をダウンロードのうえ手配をお願いします。
モジュラ接続ユニット化（組付出荷）につきましては簡易特注システムで対応いたします。
5 DZ 1 R
圧力仕様
シリーズ
VP300 VP500 VP700 VP900
無記号 標準（0.7MPa） ● ● ● ●
K 高圧（1.0MPa） − ● ● −
モジュラタイプ VP 5 46 E
RoHS
※ 高圧(K)仕様は除く
シリーズ
VP300 VP500 VP700 VP900
無記号 ノンロック
プッシュ式 ● ● ● ●